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Propozycje zabaw i zajęć do realizacji w domu
Drogi rodzicu!

W tym tygodniu poznajemy sposoby dbania o przyrodę.
Dzisiaj  skupimy  się  na  rozpoznawaniu  kwiatów  i  zachęcaniu  do  sadzenia  roślin,  które
upiększają naszą ziemię. Oto co można zrobić ze swoim dzieckiem w warunkach domowych
w dowolnym dla Was czasie.

Zabawa „Ćwiczymy pamięć z ogrodowymi kwiatami”. 
Wytnij i rozłóż przed dzieckiem zdjęcia kwiatów w dowolnej kolejności. Dziecko ma za
zadanie nazwać te kwiaty. Następnie dziecko wskazuje (od lewej), który kwiat jest:
pierwszy, drugi, trzeci, a który czwarty.



Zdj. własne

        Dziecko odwraca się lub zakrywa dłońmi oczy, rodzic chowa jedno zdjęcie. Dziecko odgaduje,
którego kwiatka brakuje. W zabawie możecie zamieniać się rolami.
Jeśli macie gazety, możecie wspólnie poszukać innych wiosennych kwiatów, wyciąć je i w ten sposób 
Powiększyć liczbę kart do zabawy. Zaproście do zabawy innych domowników.

Przygotuj  z  dzieckiem  sylwety  kwiatów  z  kółek  w  kilku  (4)   kolorach  (żółtym  –  6  kwiatów,
czerwonym -5, białym - 4, niebieskim - 1). Włóż kwiatki do koperty. Wytnij 4 prostokąty, które
będą symbolizować grządki kwiatowe( możecie je wspólnie pokolorować (pomalować farbami) 



na zielono. Kiedy  „grządki wyschną”, poproś dziecko aby wyciągnęło kwiaty i spróbowało określić
czym różnią się te kwiatki (kolor). 
Dziecko ma za zadanie:
-  na przygotowanych grządkach (posadzić) rozłożyć kwiaty (wg kryterium koloru);
-policzyć kwiaty na każdej grządce;
- powiedzieć , których kwiatów jest najwięcej, a których jest najmniej.

Po zabawie zaproponuj dziecku aby wykorzystało kwiaty do zrobienia jednej, pięknej, wiosennej
grządki. Może kolorować, rysować łodygi i przyklejać kwiaty wcześniej przez Was zrobione.
Kolejną  propozycją  wykonania  pracy  plastycznej  przez  dziecko  jest  stemplowanie  palcem
zamoczonym w farbie na kartce, (mogą to być trawy, kwiaty) następnie po wyschnięciu można
ozdobić przyklejając kwiaty .

Jeśli  macie  taką  możliwość,  posadźcie  lub  posiejcie  ze  swoją  pociechą  roślinki  w  ogródku
przydomowym (możecie posiać również w doniczce i postawić w domu)i pozwólcie by dziecko
miało  możliwość  samodzielnej  pielęgnacji  i  obserwacji.  Wspólnie  przypomnijcie  sobie
wiadomości (historyjka o fasolce),  co potrzebne jest aby roślina mogła sie rozwijać.

Na  koniec  zamieszczam  kartę  pracy  –  kolorowankę  i  plastyczną  propozycję,  którą  możecie
wykonać w dowolnym czasie.

Życzę miłej zabawy ,
pozdrawiam gorąco.

                                                                                                                                                           Edyta Bernaś






